77-106. Diğer üç defter ise defter ise 61. Ağa Bölüğü’ne ait olup, bunlar D.YNÇ.d, nr. 34603, D. BŞM.d, nr. 41511, ve D.PYM.d, nr. 35601’dir. Bu defterler de yine yakın zamanda bir kitap olarak yayınlanmıştır. *İrad ve Mesarifat Beyan Olunur: Yeniçeri Ocağı 61. Bölüğün Gelir-Gider Defterleri (1163-1241/1750-1826)*, haz. Abdülkasım Gül, Küre Yayınları, İstanbul 2023. Yedinci ve son defter parçası ise Baş Muhasebe Kalemi Defterlerinde bulunmakta olup en eski tarihli defterdir. Bu defter parçasından defterin hangi Yeniçeri ortasına ait olduğu tarafımızdan tespit edilememekle birlikte elimize ulaşan parçadaki ilk girdi 25 M 1149/5 Haziran 1736 tarihlidir (D.BŞM.d, nr.

- 2 Yeniçeri muhalefat defterlerinin pek çok kaydında ortalara ait sandıkların ve bunların içinde bulunan belge, defter, temessük ve rehin verilmiş değerli eşyaların yandığına dair ifadeler bulunmaktadır. Bazı örnekler için bk. BOA, MAD.d, nr. 9772, s. 21, 50; nr. 9766, s. 236, 239.
- 3 Bazı örnekler için bk. Ömer Lüffi Barkan ve Ekrem Hakkı Ayverdi, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihi*, İstanbul Fetih Cemiyeti İstanbul Enstitüsü, İstanbul 1970. Neşey Çağatay, "Ribā and Interest Concept and Banking in the Ottoman Empire", *Studia Islamica*, 32 (1970), p. 53-68. Jon E. Mandaville, "Usurious Piety: The Cash Waqf Controversy in the Ottoman Empire", *International Journal of Middle East Studies*, 3/10, (1979), p.

43 BOA, MAD.d, nr. 5130, s. 23-24, 36.

44 Şevket Pamuk, *A Monetary History of the Ottoman Empire*, (Cambridge University Press, Cambridge 2000, s. 193-199; Ömerül Faruk Bölükbaşı, “1788-1825 (Hicri 1203-1240) Dönemine Ait Bir İcmâl Defterine Göre Darphanenin Maden Temin ve Sikke Darp Faaliyeti”, *Vakanüvis-Uluslararası Tarih Araştırmaları Dergisi*, I/1, (Mart 2016), s. 92-119.

45 BOA, MAD.d, nr. 5130, s. 48, 53,

46 BOA, MAD.d, nr. 5130, s. 47.

93

Cevdet Askeriye (C.AS), nr. 156/6889, 1181/52674

### Araştırma ve İnceleme Eserler

Bardakoğlu, Ali, “Ferâğ”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, C. XII, Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul 1995, s. 351-354.

Barkan, Ömer Lüffi ve Ayverdi, Ekrem Hakkı, *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihli*, İstanbul Fetih Cemiyeti İstanbul Enstitüsü, İstanbul 1970.

Bayındır, Abdülaziz, “Bey’ bi’l-vefâ”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, C. VI, Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul 1992, s. 20-22.

Çağatay, Neşey, “Ribâ and Interest Concept and Banking in the Ottoman Empire”, *Studia Islamica*, 32 (1970), p. 53-68.

Çizakça, Murat, “Cash Waqfs of Bursa, 1555-1823”, *Journal of Economic and Social History of the Orient*, 3/38 (1995), p. 313-354.

Gökçe, Evren, “Bir Yeniçeri Ortasının Günlük Masrafları: 32. Ortanın Harcamaları Üzerine Bir Değerlendirme”, *Osmanlı Medeniyeti Araştırmaları Dergisi*, 17, (Haziran 2023), s. 77-106.

Gül, Abdülkasım, *İrad ve Mesarifat Beyan Olunur: Yeniçeri Ocağı 61. Bölüğün Gelir-Gider Defterleri (1163-1241/1750-1826)*, Küre Yayınları, İstanbul 2023.

Kaya, Süleyman, “Para Vakıfları Üzerine”, *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, I/1, (2003), s. 189-203.

\_\_\_\_\_, “XVIII. Yüzyıl Osmanlı Toplumunda Kredi İlişkilerinin Hukuki Boyutu”, *Türk Hukuk Tarihi Araştırmaları*, 3, (Bahar 2007), s. 13-41.